

Abgeordnetenversammlung vom 4.-5. November 2019 in Bern

Traktandenliste

- 1. Eröffnung, Traktandenliste, Mitteilungen
- 2. Protokoll der Abgeordnetenversammlung vom 16.-18. Juni 2019 Genehmigung
- Wahlen
 - 3.1 Ständige Kommissionen (Art. 11-15 AV-Reglement)
 - 3.1.1 Wahl eines Mitglieds der Geschäftsprüfungskommission für den Rest der Amtsdauer 2019 2022
 - 3.1.2 Wahl eines Mitglieds der Nominationskommission für den Rest der Amtsdauer 2019 2022
- 4. Wort des Ratspräsidenten
- 5. Informationen des Rates
- Geschäftsordnung der Synode der Evangelisch-reformierten Kirche Schweiz (EKS) («Reglement der Synode»): Bericht und Anträge der nichtständigen AV-Kommission – Beschluss
- 7. Neue Vorstösse (keine eingereicht)
- 8. Finanzierung der Plattform www.diakonie.ch, Postulat von Koni Bruderer und Mitunterzeichnende vom 16.-18. Juni 2019: Antwort des Rates Kenntnisnahme
- Mandat von Brot für alle als Sammelwerk der evangelischen Werke, Motion der Delegierten der Evangelisch-reformierten Kirche des Kantons St. Gallen vom 6.-7. November 2017: Antwort des Rates – Kenntnisnahme und Abschreibung
- 10. «Ehe für alle» Beschluss
- 11. Seelsorge für Asylsuchende in Bundeszentren: Finanzierung 2020 Beschluss
- 12. Voranschlag 2020 Genehmigung
- 13. Finanzplan 2021 2024 Kenntnisnahme
- 14. Ökumenischer Rat der Kirchen: Wo steht heute die ökumenische Bewegung und welchen Platz soll der ÖRK darin morgen einnehmen? – Referat von Generalsekretär Olav Fykse Tveit
- 15. Missionsorganisationen
 - 15.1 Koordinationskonferenz Missionsorganisationen und SEK: Jahresbericht 2018 Kenntnisnahme
 - 15.2 DM-échange et mission: Jahresbericht 2018 Kenntnisnahme
 - 15.3 Mission 21: Jahresbericht 2018 Kenntnisnahme
- 16. Wahlen in Stiftungsräte
 - 16.1 Stiftung Brot für alle BFA
 - 16.1.1 Wahl von vier Mitgliedern des Stiftungsrates BFA für die Amtsdauer 2020 2023
 - 16.1.2 Wahl des Präsidiums des Stiftungsrates BFA für die Amtsdauer 2020 2023
 - 16.2 Stiftung Hilfswerk der Evangelischen Kirchen Schweiz HEKS
 - 16.2.1 Wahl von fünf Mitgliedern des Stiftungsrates HEKS für die Amtsdauer 2020 2023
 - 16.2.2 Wahl des Präsidiums des Stiftungsrates HEKS für die Amtsdauer 2020 2023
- 17. Fragestunde (Art. 57 58 AV-Reglement)
- 18. Synoden 2020: Orte und Daten Kenntnisnahme